tfirgul Inului Nr. 90. etagiu
I, Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei iunie cor. •,
Cu dusul acasă : Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe ?
trei luni 6 cor. — Un esem- s
plar 10 bani. — Atât abona
mentele,. cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 155 Brașov, Miercuri 16 (29) Iulie 1908.

FaHieres la Țarul.
Hora ce a început’o regele Eduard

al Angliei luând de mână pe Țarul
Nicolae II se încheie prin intrarea în
ea și a vechiului prietin al Țarului
președintele republicei franceze Fai
lures. Asta-i hora dela Reval, prin
care are a se inaugura noua conste
lație a puterilor europene.

«Vo-
cațiuno și diligință — șpeculă și trândă
vie* disertații!ne de loan Roșu (Buteni).
11. Referadele comisiunilor. 12. Propuneri
și interpelări. 13. Fixarea timpului și locu
lui pentru proxima adunare generală. 14.
Exmiterea comisiunei autenticătoare. 15.
încheierea adunărei generale.

Arad, din ședința comitetului tinută
la 12/25 Iulie 1908.
Iosif Moldovan, Dimitrie Popovici,

prezident. secretar general.

.Notă. Prezența membrilor se va con
stata în decursul ședințeler după împre
jurări. Duminecă după prima ședință, va
fi prânz comun, iar seara la 8 oare con
cert Luni, după încheierea adunării gene
rale, se face excursiune la Cetatea Șoimoș.